---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

## COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

# ACTA FRANCISCI PP.

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabili Servo Dei Aloisio a Maria Consolata Beatorum honores decernuntur.**

#### FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Tunc dicet Rex his qui a dextris eius erunt: Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere – ipse Iesus dicet haec in iudicio – hospes eram, et collegistis me; nudus, et cooperuistis me; infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me» (*Mt 25, 34-36*).

Amor verus erga dolentes, manifestatio heroica vivae fidei, incitavit Venerabilem Servum Dei Aloisium a Maria Consolata, in saeculo Andream Bordino, religiosum professum Congregationis Fratrum a S. Iosepho Benedicto Cottolengo, ut se ipsum sine condicionibus aegrotantibus donaret, in quibus vultum Christi pauperis, patientis et egentis contemplabatur. Ita via valetudinarii fuit ei templum in quo, sicut memorat quaedam infirma, «stabat prope lectos sicut sacerdos ad altare».

Hic Christi apostolus in Castellinaldo, dioecesis Albae Pompeiense, die XII mensis Augusti anno MCMXXII, tertius ex octo filiis, est natus. Inde ab infantia in familia institutionem alte christianam accepit atque assidue paroeciam frequentavit. XVIII annos natus Actioni Catholicae praefuit. Prima vocationis percepit indicia in exercitationibus spiritualibus quas anno MCMXXXIX participavit. Ad arma anno MCMXLII vocatus, ad frontem Russi-

cam est destinatus. Illa in drammatica condicione, in qua sodales frigore, fame et inopiis decimati erant, ipse omnino eminuit robur inveniens non solum ad orandum et canendum, sed etiam ad sodales milites sustentandos. Custodiam et deportationem est expertus, per quas suum maturavit propositum vitam infirmis et derelictis se dicandi. In patriam anno MCMXLV reversus, institutum convenit Cottolengo in Castellinaldo et, peregrinatione facta ad Sanctuarium Beatae Mariae Virginis a Floribus in Bra, decrevit inter religiosos veluti frater laicus ingredi Cottolengo Augustae Taurinorum, proprium nomen Andream mutando in Aloisium a Maria Consolata. Die XVIII mensis Iulii anno MCMXLVIII religiosa nuncupavit vota, usque ad annum MCMLXVI renovata, ad diem videlicet pontificiae Instituti approbationis. Clare serenitas eius imperturbata etiam in circumstantiis difficillimis et desperatis animadvertebatur, quam illae orationibus aluit et meditationibus Sacrarum Scripturarum quae vim et praecipuum alimentum dabat fidei eius. Suis in necessitudinibus cum aegrotis singularem demonstrabat sollicitudinem, e patientia constitutam, dedicatione, auscultatione et compassione, quae non solum corpus infirmorum restaurabat, sed etiam animam. Sancta Missa, rosarium et adoratio eucharistica cotidianos constituebant occursus Venerabilis Servi Dei cum Domino, tempora videlicet in quibus ille externe transformabatur, fere angelicum aspectum sumens. Caritatem fraternam et patientiam non solum erga patientes valetudinarii exercebat, sed etiam erga confratres: pluries superior electus, prudentiam demonstravit cum iustitia et aequabilitate coniunctam. Mense Iulio anno MCMLXXV indicia leucaemiae myeloblasticae apud eum inventa sunt, morbi videlicet quem christiana cum firmitudine et animi moderatione suscepit quique, post longum calvarium, die XXV mensis Augusti anno MCMLXXVII, eum, LV annos natum, ad ultimum adduxit occursum cum Domino, quem tantum in aegrotis dilexit.

Archiepiscopus Taurinensis, increbrescente fama sanctitatis, Inquisitionem dioecesanam die XXI mensis Ianuarii anno MCMXCI incohavit. Anno MCMXCIII ad finem adducta, iuridicam accepit validitatem per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die VII mensis Novembris anno MCMXCVII emissum. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum eiusdem Dicasterii die XIV mensis Februarii anno MMIII faventem sententiam protulit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die I mensis Aprilis anno MMIII congregati edixerunt Venerabilem Servum Dei virtutes heroicum in modum exercuisse. Decretum super heroicis virtutibus editum est die XII eiusdem

mensis et anni. Praebita est deinde asserta quaedam mira sanatio, quam Congressus Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum unanimiter die XX mensis Iunii anno MMXIII iudicavit sub luce scientiae medicae inexplicabilem. Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum sanationem intercessioni Venerabilis Servi Dei adscripsit; eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales in Sessione Ordinaria die I mensis Aprilis anno MMXIV protulerunt. Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut die III mensis Aprilis anno MMXIV Decretum de miro promulgaret. Decrevimus etiam ut Beatificationis ritus die II mensis Maii anno MMXV Augustae Taurinorum perageretur.

Hodie igitur illa in praeclara urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Aloisium a Maria Consolata, religiosum professum, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Caesaris Nosiglia, Archiepiscopi Metropolitanae Taurinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Aloisius a Maria Consolata (in saeculo Andreas Bordino), religiosus professus Congregationis Fratrum a S. Iosepho Benedicto Cottolengo, qui ad boni Samaritani exemplum famulatus pauperiorum penitus se dicavit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima quinta Augusti, qua in caelum ortus est, solito nempe more in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II mensis Maii, anno Domini MMXV, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 49.613*

## II

**Venerabili Servo Dei Ludovico Eduardo Cestac Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Venite, benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare » (*Mt 25, 34-35*).

Tota vita operaque Venerabilis Servi Dei Ludovici Eduardi Cestac hynum constituunt in honorem fidei et caritatis erga indigentes, quandoquidem ipse suam fecit hanc evangelicam invitationem. Indoles eius, generosi et prompti ad quemvis motum boni atque solliciti de necessitatibus fratrum pauperrimorum, ei opera suasit ingeniosa, multiplicia incepta socialia et oeconomica atque audaces de rebus gignendis reformationes in coloniis agriculturalibus. Omnia immenso fecit amore erga pauperes, quos consolari in corpore animoque voluit.

Hic Christi apostolus Baionae, in Francogallia, die VI mensis Ianuarii anno MDCCC1 natus, in Seminarium anno MDCCCXVI est ingressus atque presbyter die XVII mensis Decembris anno MDCCCXXV est ordinatus. Postquam munus docendi in Seminario explevit, anno MDCCCXXXI vicarius nominatus est ecclesiae Cathedralis. Veluti sacerdos in cura animarum explenda perdifficilem obiit condicionem socialem religiosamque, atque potissimum in ministerio praedicationis operatus est, institutionis, catechesis, sacramentorum administrationis, apostolatus caritativi, cum pauperibus degens suburbii Baionae, quae videlicet illo tempore urbs erat praesidii militaris, maritimi et transitorii. Tristem inspiciens miseriam moralem, spiritualem materialemque, clare cognovit effectus calamitosos paupertatis, miseriae, ignorationis, vitii ac denique famis. Ita multis puellis urbis parentibus orbatis prospicere incepit atque apostolatui “paenitentium”, feminarum redemptarum quibus non solum tectum dedit, sed etiam possibilitatem alicuius operis ut eas a vitio liberaret adque vitam honestam recuperaret. Ex hoc dissimili grege in “Refugio” loci Anglet congregato, consilium sequens Episcopi Baionensis, mense Ianuario anno MDCCCXLII Institutum fundavit Famularum Mariae, pro christiana potissimum educatione adolescentium de parvis vicis, atque “Bernardinas”, paenitentes contemplativas eremitas, pro vita orationis et

sacrificiorum. Ut multiplicia incepta caritatis sequeretur, anno MDCCCLV officio Vicarii Cathedralis renuntiavit et, paucos post annos, etiam Canonici, licet aliis careret subsidiis, fesus tantum Divinae Providentiae, intercedente Beata Maria Virgine, quam peculiari cultu est secutus. Sacra Scriptura, Eucharistia et orationes Mariales eius assiduum constituebant comitatum atque vim in apostolatu, in mortificatione exercenda et paenitentia, continuis in humiliationibus, in privationibus cuiusque generis, in labore afficienti, tum spirituali veluti praedicatoris, confessarii et moderatoris spiritualis, tum materiali, in campis vel in laboratoriiis. Nocte XXVII mensis Martii anno MDCCCLXVIII, ardore apostolico consummatus et faticationibus, pie in Domino obdormivit, amplissimum triste desiderium sui relinquens apud multos qui eum sanctum considerabant. Eius sorores iam in XIV adstabant dioecesibus cum CLXV communitatibus.

Incohata Causa Beatificationis, Processus Ordinarius inter annos MDCCCXCVIII-MDCCCXCIX celebratus est et Processus Apostolicus annis MCMIX-MCMXI. Expletis omnibus a iure postulatis atque Positione super virtutibus parata, Consultores Theologi in Congressu peculiari die XIII mensis Aprilis anno MCMLXXVI edixerunt Venerabilem Servum Dei virtutes heroicum in modum exercuisse. Eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die XXII mensis Iunii eiusdem anni protulerunt. Deinde Paulus VI die V mensis Augusti anno MCMLXXVI Decretum super virtutibus promulgavit. Pro Beatificatione, praebita est deinde asserta quaedam mira sanatio, quam Congressus Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum iudicavit sub luce scientiae medicae inexplicabilem. Consultores Theologi in Congressu peculiari sanationem intercessioni Venerabilis Servi Dei adscripserunt; eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die III mensis Iunii anno MMXIV edixerunt. Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut die XII mensis Iunii anno MMXIV Decretum super miro promulgaret. Decrevimus etiam ut Beatificationis ritus die XXXI mensis Maii anno MMXV Baionae perageretur.

Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Ludovicum Eduardum Cestac in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Marci Aillet, Episcopi Baionensis, Lascurrensis et Oloronensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ludovicus Eduardus Cestac, sacerdos dioecesanus, Fundator Instituti Famularum Mariae, diligens Evangelii discipulus in schola Beatae Mariae Virginis, plane bono spiritali et materiali sui populi dicatus, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima septima mensis Martii, qua in caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic sacerdos dioecesanus spiritalem ostendit progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insigna dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, virtutes et navitatis multa incepta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitatur adque sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxxi mensis Maii, anno Domini MMXV, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☩ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 48.945*

## III

**Venerabilibus Servis Dei Fideliae Oller Angelats et II sociis, religiosis professis ex Instituto Religiosarum Sancti Iosephi Gerundae, Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam eam faciet» (*Mc* 8, 35).

Evangelium hoc sibi assumentes, Venerabiles Servae Dei Fidelia Oller Angelats, virgo ex Instituto Religiosarum Sancti Iosephi Gerundae, eiusque duae sociae fulgidum amoris erga Christum et Ecclesiam praestiterunt exemplum ac fidem sanguine suo confirmaverunt. Aegrotis ministrandis deditae, quibus sive apud eorum domicilia sive apud valetudinarium oppidi assidebant, exemplaris conversationis suae causa plurimi ab omnibus aestimatae sunt. Bello civili in Hispania anno MCMXXXVI grassante, iniuste arreptae, paulo post facultate testimonium fidei suae effuso sanguine praebendi sunt dignatae. Quae martyres sunt:

1. Fidelia Oller Angelats, in saeculo Maria Perdolens, die XVII mensis Septembris anno MDCCCLXIX in vico vulgo *Bañolas* prope Gerundam orta est. Patre orbata, apud matrem industriam didicit fidemque et anno MDCCXCII novitiatum Religiosarum Sancti Iosephi Gerundae ingressa est. Vita eius religiosa magna pietate insignita est constanti oratione humilitateque et sacrificii spiritu in Christo in aegrotis inserviando suffulta. Varias ad communitates missa, Moderatricis etiam munere functa est, quod suavitate morum ac prudentia gessit. Ad novam demum foundationem Gandiae prope Valentiam destinata est, ubi tempestates anni MCMXXXVI lugendae eam corripuerunt.

2. Iosepha Monrabal Montaner die III mensis Iulii anno MCM I Gandiae prope Gerundam nata est, quinta ex filiis familiae christiana pietate funditus informata. Paroeciae actuositatibus assidue interfuit atque Filia Mariae necnon catechista facta est, humilitate caritateque erga pauperrimos et aegrotos praecellens. Anno MCMXXVII, cum Sorores Sancti Iosephi Gerundae novam domum Gandiae fundaverunt, Venerabilis Serva Dei eas cognoscere

valuit ac frequentare. Mortuo patre, licentiam tandem novitiatum ingrediendi habuit et anno MCMXXXI vota religiosa sollemnia professa est. Una cum sodali sua Fidelia super viam, quae Valentiam ducit, interempta est.

3. Facunda Margenat Roura, in saeculo Catharina, die VI mensis Septembris anno MDCCCLXXVI Gerundae nata est. Eius in urbe Sorores Sancti Iosephi Gerundae pernotae ob humanissimam caritatem erga aegrotos erant, quos apud eorum domicilia invisabant atque auxilio et curis afficiebant. Anno MDCCCXCV petiit atque obtinuit, ut earum novitiatum ingrederetur, vitam suam patientium servitio ita consecrans. Varias apud communitates Hispaniae destinata, ut infirmis subveniret, anno MCMXXIX demum Barcinonem addicta est. Exeunte mense Augusto anno MCMXXXVI, dum aegrotae graviter laboranti ministrabat, a militiis arrepta, super viam ad hippodromum advecta est ibique dire interempta.

Fama martyrii Venerabilium harum Servarum Dei admodum pervulgata est et apud populum Dei iugiter perstitit. Quapropter, apud Curiam Archiepiscopalem Valentinam Inquisitio Dioecesana celebrata est. Expletis requisitis iuris ac Positione confecta, die X mensis Decembris anno MMXI-II, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prosperam sententiam quoad martyrium censuit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XVI mensis Decembris anno MMXIV habita agnoverunt heroicam Servarum Dei mortem verum fuisse martyrium.

Nosmet Ipsi die XXII mensis Ianuarii anno MMXV concessimus, ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio promulgaret, atque statuimus proinde, ut ritus Beatificationis die V mensis Septembris eodem anno Gerundae in Hispania perageretur.

Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servas Dei Fideliam Oller Angelats et II socias in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Antonii S.R.E. Cardinalis Cañizares Llovera, Archiepiscopi Metropolitae Valentini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servae Dei Fidelia Oller Angelats, Iosepha Monrabal Montaner et Facunda Margenat Roura, religiosae professae ex Instituto

Religiosarum Sancti Iosephi Gerundae et martyres, Christo suoque charismati fideles, infirmorum ministracioni sine metu deditae usque ad suae vitae donum, Beatarum nomine in posterum appellentur earumque festum die trigesima mensis Augusti, qua in caelum ortae sunt, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.